Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Луначарская средняя общеобразовательная школа №8

ПРИКАЗ

01.09.2020                                                                                                             № 223

Об утверждении  Положения о наставничестве,
плана мероприятий (дорожной карты)
внедрения целевой модели наставничества,
наставнических пар и планов их работы
в МБОУ Луначарской СОШ №8

            Во исполнение постановления Министерства просвещения РФ от 25 декабря 2019 года № Р-145 « Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих  деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным программам и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися»,  в целях достижения результата регионального проекта «Современная школа (Ростовская область)» национального проекта «Образование» №8.1 «Не менее 70% обучающихся ОУ вовлечены в различные формы  сопровождения и наставничества» (на 31.12.2024г.), на основании приказа школы от 31.08.2020  №217 «Об организации работы по наставничеству в МБОУ Луначарской СОШ №8»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о наставничестве МБОУ Луначарской СОШ №8
(приложение 1);
2.  Утвердить план мероприятий (дорожную карту) внедрения Целевой модели наставничества (приложение 2);
3. Утвердить пары "Наставник-наставляемый"  (приложение 3);
4.  Утвердить планы работы  наставнических пар (приложение 4);
5. Куратору целевой модели наставничества МБОУ Луначарской СОШ №8- Дуюн В.А.:
5.1 Организовать встречу наставляемых пар;
5.2 Провести с обучение наставниками в рамах «Школы наставников» о методике реализации наставничества МБОУ Луначарской СОШ №8.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Луначарской СОШ №8                                       Орехова Т.В.

С приказом ознакомлена:
Дуюн В.А.